[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01. 02.2017     33 №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01. 02.2017     33 №
г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 30.07.2015 № 404 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля в Шумерлинском районе Чувашской Республики»
В соответствии с федеральным законом от 28.12.2016 № 469 – ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 30.07.2015 № 404 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля в Шумерлинском районе Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. абзац 7 п. 3.1.1 административного регламента администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля в Шумерлинском районе Чувашской Республики (далее – Административный регламент) изложить в новой редакции:
«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

- постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

- установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»;
1.2. абзац 3 пункта 3.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных нормативными правовыми актами администрации Шумерлинского района;

2) поступление в Администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
г) необоснованность размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг);

д) нарушение требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг);

е) несоблюдение условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг);
3) требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;
1.3. приложение № 1 Административного регламента изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района.

Глава администрации

Шумерлинского района

                                                                        Л.Г. Рафинов

Приложение № 1 к постановлению администрации Шумерлинского района от

       .       . 2017 г. №       .
Приложение № 1
к административному регламенту администрации Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля в Шумерлинском районе

Сведения
о месте нахождения и графике работы администрации Шумерлинского района Чувашской Республики
Администрация Шумерлинского района

Адрес: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24
Телефон: 8(83536) 2-39-05
Адрес официального сайта Шумерлинского сельского поселения:
http://www.cap.ru/Default.aspx?gov_id=77
Адрес электронной почты: e-mail: shumer@cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность

	Абина Вера Александровна
	Начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	Трофимова Елена Владиславовна
	- ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	Маскина Алина Геннадьевна
	- специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	Петрова Надежда Владимировна
	- специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

График работы специалистов администрации Шумерлинского района:
- ежедневно с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, выходные дни: суббота, воскресенье, а также нерабочие праздничные дни;

- в предпраздничные дни график работы: с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут,

- перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

Прием и консультация граждан по вопросам принятия на учет в качестве нуждающихся:

понедельник-четверг с 800 до 1700 часов.